
      Z á p i s  
                                                      z 25.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  
                                                                     konaného dne 27.4.2017  
 

1. Zahájení a schválení programu 
Zasedání zahájil pan starosta. Upozornil přítomné, že ze zasedání je pořizován audiovizuální záznam, 
který je archivován. 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 21    pro : 21  

2. Volba návrhové komise : Jan Merta, Petr Štědronský, Kateřina Horáková 
Přítomno : 22             pro : 22  
 

3. Jmenování ověřovatelů zápisu : RNDr. Borecký, CSc., Mgr. Stross 
 
4. VII.25/4/2500 Věc : Žádost pí Marie Urbánkové o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté 

                                   z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ Brno – Líšeň souhlasí se změnou účelu finanční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ  
                   Brno – Líšeň na rok 2017 pí Marii Urbánkové 
                    ZMČ Brno – Líšeň schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu 
                    MČ Brno – Líšeň  
                    Pověřuje p starostu podpisem dodatku č. 1 
Přítomno : 22           pro : 19          zdržel se : 3  
 

5. VII.25/5/2500 Věc : Rozpočtová opatření č. 05 a 06/2017  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
MUDr. Drbal : žádá zaslat  - výběrové řízení – ZŠ a ŠJ Novolíšeňská – rekonstrukce a modernizace –výběr 
                          zhotovitele  
Mgr. Ing. Vondráčková : žádá zaslat přehled nákladů na pokos rokle  
Usnesení : ZMČ Brno – Líšeň bere na vědomí rozpočtové opatření č. 05/2017, kterým se nemění výše 
                    upraveného rozpočtu dle přílohy 
Přítomno : 22          pro : 21        zdržel se : 1  
                    
Hlasování o RO č. 6 paragraf 3629/ pol. 6122,6123 
Přítomno : 22            pro : 17      zdržel se : 2         proti : 1  
Usnesení : ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 06/2017, kterým se nemění výše upraveného  
                    rozpočtu dle přílohy  
přítomno : 22          pro : 21       zdržel se : 1  
 

6. VII.25/6/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 07/2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ Brno – Líšeň schvaluje rozpočtové opatření č. 07/2017, kterým se nemění výše  
                   upraveného rozpočtu dle přílohy 
přítomno : 21        pro : 21  
 

7. VII.25/7/2600 Věc : Rákosníčkovo hřiště – smlouva o obstarání díla  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
V diskusi k tomuto bodu navrhl usnesení p. Sedláček : 
ZMČ Brno – Líšeň ukládá věcně odpovědnému místostarostovi jednat ve věci úpravy návrhu smlouvy 
se společností Lidl a.s. a předložit na dalším zasedání ZMČ nový návrh smlouvy na vybudování hřiště 
Rákosníček 
Přítomno : 22         pro : 3          zdržel se : 8           proti : 8        nehlasoval : 3  
Toto usnesení nebylo přijato.  
Bylo navrženo stažení tohoto bodu  



Hlasování : přítomno : 22           pro : 13           proti : 7       zdržel se : 2  
Nebylo přijato . 
Po krátké přestávce navrhl RNDr. Borecký opět stažení tohoto bodu  
Hlasování : přítomno : 22          pro : 9        proti : 9  zdržel se . 3        nehlasoval : 1  
Nebylo přijato  
Pan MUDr. Drbal navrhl k předloženému návrhu usnesení doplnění  
Usnesení : ZMČ Brno – Líšeň  
                   vyhrazuje si rozhodnutí o uzavření smlouvy o obstarání díla (Rákosníčkovo hřiště) se  
                   společností Lidl Česká republika v.o.s. 
                   schvaluje smlouvu o obstarání díla (Rákosníčkovo hřiště) se společností LIdl Česká republika v.o.s. 
                   pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
                   přítomno : 22            pro : 19     proti : 1          zdržel se : 2  
                   ZMČ Brno – Líšeň  
                   Ukládá RMČ předložit na nejbližší zasedání ZMČ finanční analýzu předpokládaných nákladů  
                   MČ Líšeň spojenou s realizací a provozem Rákosníčkova hřiště 
                   přítomno : 22           pro : 19          proti : 1          zdržel se : 2  
 

8. VII.25/7.A/2700 Věc : Kancelář architekta města Brna žádá o vyjádření k materiálu Vize prostorového  
                                       města popisující město Brno v roce 2050. Vize prostorového rozvoje města  
představí základní hodnoty a principy, které by měly být respektovány  v dalším rozvoji města. Zjednodušeně 
řečeno se jedná o prostorový průměr strategických vizí a cílů města Brna 
 
Pan starosta požádal zastupitele ,aby vyplnili zaslaný dotazník a zaslali ho zpět . 
Tento bod programu byl navržen ke stažení . 
Usnesení : ZMČ Brno – Líšeň stahuje tento materiál z programu  
Přítomno : 20           pro : 18        zdržel se : 2 

9. Interpelace 
p. Barták : zveřejňování výsledku hlasování ze zasedání ZMČ 
RNDr. Borecký, CSc. : hřiště Bednaříkova –  výměníkové stanice  - kanálová šachta  
                                       vchod do ZŠ Horníkova  - rozbitá kanálová vpusť 

         obchod ENAPO  Kotlanova – vstupní část objektu – jsou vybudovány mříže – je tam                                                                                                        
                                      nafoukané listí – není uklizeno 
                                      zastávka Velká Klajdovka – umístění odpadkového koše  
MUDr. Drbal : Rokle – přehled vložených finančních prostředků – cílový stav  
p. Hrazdíra : ul. Synkova – ukončení nájmu v UNIMO buňce – dětský bazar 

10. Diskuse  
Vystoupila občanka z ulice Ondráčkova – řešení kanalizace 

11. Projednání zápisů z finančního a kontrolního výboru 
Pan starosta oznámil , že pan Barták podal rezignaci na členství v kontrolním výboru . 
ZMČ bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 24.4.2017 
                                      zápis  z kontrolního výboru ze dne 18.4.2017  
pro : 15 

12. Kontrola usnesení  
Provedl místostarosta Ing. Talpa.  

13. Závěr  
Zasedání ukončil pan starosta. 
 
Mgr. Břetislav Štefan                                                                                         RNDr. Borecký, CSc. 
         starosta                                                                                                            ověřovatel 
 
                     Mgr. Jaroslav Stross 
                                                                                                                                    ověřovatel  



 

                                        
 
 
 
 
 
 


